
​ ​ ​ ​

 

​ ​ ​ 12.3.2026 

 

 

Suomen Lentäjäliitto ry:n lausunto VN/13357/2025 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi vuosilomalain 

säästövapaan pitämisen ajankohtaa koskevan sääntelyn 

muuttamiseksi sekä eräiden muiden lakien tekniseksi 

muuttamiseksi 

Suomen Lentäjäliitto - Finnish Pilots’ Association ry (FPA) toimii ammattilentäjiä 

kokoavana aatteellisena kattojärjestönä, joka edustaa jäsenyhdistystensä kautta lähes 

1500 ammattilentäjää. Yhdistyksellä ei ole työmarkkinatoimintaan liittyviä tavoitteita 

eikä se osallistu työehtosopimustoimintaan taikka valvo työntekijöiden etuja 

työsuhteessa. FPA lausuu lakiehdotuksen säästövapaan muutosta koskevaan osaan. 

Ammattilentäjät tekevät monien muiden ilmailualan työntekijöiden lailla täysin 

epäsäännöllistä työtä, mikä on edellytys  lentoliikenteen  ympärivuorokautiselle 

toimimiselle. Kaikkina vuorokaudenaikoina ja vuoden jokaisena päivinä tehtävän työn 

luonteen takia työ- ja lepoajat sekä lomat ovat merkittävästi suuremmassa roolissa 

suurimpaan osaan muita ammatteja verrattuna. 

FPA:n näkemyksen mukaan ehdotettu lakimuutos, jossa työntekijän oikeus ilmoittaa 

säästövapaan pitämisestä viimeistään neljä kuukautta ennen sen alkamispäivää 

poistettaisiin ja säästövapaan ajankohdan päättäisi työnantaja omalla 

direktio-oikeudellaan, veisi monilta ammattilentäjiltä viimeisenkin varman keinon 

varmistaa vapaalla oleminen tiettynä ennalta tiedossa olevana aikana. Epäsäännöllistä 

työtä tehtäessä tämä oikeus on monille ammattilentäjille äärimmäisen tärkeä ja sitä 

käytetään esimerkiksi vapaan varmistamiseksi tärkeiden perhejuhlien kuten omien 

lasten rippi- tai ylioppilasjuhlien ajaksi. 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaan hallitus uudistaa työelämän 

lainsäädäntöä työllistämisen esteiden purkamiseksi ja erityisesti pienten ja keskisuurten 

yritysten toimintaedellytysten vahvistamiseksi. Ehdotettua muutosta ei kuitenkaan ole 

rajattu tietyn kokoisiin yrityksiin, vaan se koskee kaikkia työnantajia. Luonnoksen 

valmistelussa mukana olleet palkansaajajärjestöt ovat omassa eriävässä mielipiteessään 

myös huomauttaneet, että mitään perusteluita nyt esitetyille muutoksille ei ole esitetty 

eikä niiden tarpeellisuudesta ole esitetty tutkimustietoon perustuvaa näyttöä. 
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Luonnoksessa myös todetaan, että sillä pyritään ratkaisemaan käytännössä esiintyneitä 

ongelmia säästövapaan käytössä. FPA:n käsityksen mukaan luonnoksessa mainittuihin 

ongelmiin, jotka liittyvät säästövapaiden pitämiseen työnantajan palvelu- tai 

tuotantotoiminnan kannalta hankalana ajankohtana, pystytään puuttumaan nykyisen 

lainsäädännön puitteissa. Nykyisen vuosilomalain mukaan työntekijällä on oikeus 

säästää 24 päivää ylittävä osa lomastaan, jos siitä ei aiheudu työpaikan tuotanto- ja 

palvelutoiminnalle vakavaa haittaa. Monet työnantajat myös epäävät työntekijän 

oikeuden loman säästämisestä aiheutuvaan tuotantotoiminnan haittaan vedoten. 

Suomen lentäjäliitto katsoo, että lakimuutosta ei tulisi toteuttaa esitetysti, koska se 

heikentäisi merkittävästi työntekijöiden oikeuksia, mikä korostuu etenkin 

epäsäännöllistä työtä tekevien ammattilentäjien mahdollisuuksissa hallita omaa elämää. 

FPA myös katsoo, että lakimuutoksen tavoitteet voidaan saavuttaa lievemmillä keinoilla 

kuin säästövapaan ajankohdan lopullisen määräysvallan siirtämisellä työntekijältä 

työnantajalle. 

 

 

 

 

Suomen Lentäjäliitto ry. 

 

 

Ville Vahtera​ ​  

Puheenjohtaja​ ​  

Suomen Lentäjäliitto ry​  
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